WACKER CHEMIE AG

WACKER CHEMIE AG
WKN: WCH888

ISIN: DEOOOWCH8881

Ubersicht
16.07.2019 12:39:54
Kurs
66,30 EUR
Differenz (2] 0,24% (0,16)
Stammdaten
ISIN DEOOOWCH8881
Symbol WCH
Borse Xetra
Wahrung EUR
Branche Chemie / Pharma /
Gesundheit
Wertpapierkategorie Aktie
Marktkapitalisierung 3.449 EUR
(Mio)
Benchmark DAX KURSINDEX
Marktdaten

Geld (Volumen)
Brief (Volumen)

66,18 EUR (38)
66,30 EUR (64)

Eréffnung 66,36 EUR
Hoch 67,26 EUR
Tief 66,14 EUR
Schluss Vortag 66,14 EUR
VWAP 66,56893 EUR
Volumen (Stiick) 35.971
Gehandeltes Volumen 2.394.551,06
Trades 521
Letztes Volumen 62
Futures und Optionen

Zugehorige Futures 15
Zugehorige Optionen -
PDF Downloads

Unternehmensreport: WACKER &

CHEMIE AG
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Group

Anzahl zugehoriger Erste Group Produkte

Produkttyp
Turbos
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Die Wertentwicklung der Vergangenheit Iasst keine verlasslichen Rickschlisse auf

die zukUnftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.

Quelle: FactSet

Aktuellstes Research

Branchen | Markte

Datum

08.07.2019 —
24.06.2019 —
19.06.2019 ZE
19.06.2019 -
03.06.2019 —

Uberschrift
Empfehlungsliste Osterreich
Empfehlungsliste Osterreich
Global Equity Ratings
Globale Aktienempfehlungen
Empfehlungsliste Osterreich
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https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/SearchDispatcher/Market/future/index.phtml?ID_INSTRUMENT_CLASS_FUTURE=139229038
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/PdfRenderer.php?f=DE000WCH8881-2019-07-16.pdf&u=%2Fmodules%2Fres%2Fcompany_profile%2Fdownload.php%3FLANG%3Dde%26MARKET%3Dat%26ISIN%3DDE000WCH8881
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/TypeDispatcher/index.phtml?method=keyValue2context&key=ID_TYPE&value=structuredprod_turbo_list&IDENTIFIER_UNDERLYING=DE000WCH8881
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954320_index=on%20sector&ISIN=DE000WCH8881&ID_NOTATION=
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954320_index=on%20market&ISIN=DE000WCH8881&ID_NOTATION=
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=132326
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=8572f27b82bfa692196d425662aadad165847b75c5c876fca75222035b88ddb4&idfile=50402&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F50402%2F2019-07-08%2FEmpfehlungsliste&stath=eb45b9df70681914d&time=1563361038&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=130781
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=2434a24bc79694855358fee664623da08055403c319bdf61cf6aa25b32b5ecb3&idfile=50318&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F50318%2F2019-06-24%2FEmpfehlungsliste&stath=17832ce6279b37570&time=1563361038&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=130372
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=f69a43164763982805b9da5f7099039da07457ea9d18401e7a4a6f953659a463&idfile=50297&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F50297%2F2019-06-19%2FRecommendation%2BList&stath=0bbf1478978363cf9&time=1563361038&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=130371
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=529b323295cedd79a9a9e766587175ca5e7f4eb85eb883391bae0776d11ec273&idfile=50296&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F50296%2F2019-06-19%2FEmpfehlungsliste&stath=6c5024b452d0498bb&time=1563361038&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=128532
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=05d47e690cd0ef61b6059baa30276fc63299f24e46c43c86c3cdb11bdba4d0f5&idfile=50172&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F50172%2F2019-06-03%2FEmpfehlungsliste&stath=7fc112ff24bce21cc&time=1563361038&tool=RSC

WACKER CHEMIE AG

Details

16.07.2019 12:39:54

Kurs

66,30 EUR

Differenz (] 0,24% (0,16)
Stammdaten
ISIN DEOOOWCH8881
Symbol WCH
Borse Xetra
Wahrung EUR
Branche Chemie / Pharma /

Gesundheit

Wertpapierkategorie Aktie
Marktkapitalisierung 3.449 EUR

(Mio)
Benchmark

Marktdaten
Geld (Volumen)
Brief (Volumen)

DAX KURSINDEX

66,18 EUR (38)
66,30 EUR (64)

Eroffnung 66,36 EUR
Hoch 67,26 EUR
Tief 66,14 EUR
Schluss Vortag 66,14 EUR
VWAP 66,56893 EUR
Volumen (Stiick) 35.971
Gehandeltes Volumen 2.394.551,06
Trades 521
Letztes Volumen 62
Performance und Risiko

6M 1J 3J
Perf (%) -24,66% -42,62% -20,07%
Perf (abs.) -21,66 -49,14 -16,61
Beta 1,72 1,68 1,25
Volatilitdit 39,58 42,50 33,33
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Die Wertentwicklung der Vergangenheit lasst keine verlasslichen Rickschliisse auf
die zukunftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.
Quelle: FactSet

Kursdaten

@ Kurs 5 Tage | 9 Volumen 5 Tage (Stk.) 64,90 EUR (180.726

@ Kurs 30 Tage | @ Volumen 30 Tage (Stk.) 69,31 EUR (177.985

@ Kurs 100 Tage | @ Volumen 100 Tage (Stk.) 77,19 EUR (179.351
90,06 EUR (186.667

@ Kurs 250 Tage | @ Volumen 250 Tage
Hoch seit 1.1. | Datum

Tief seit 1.1. | Datum

52 Wochen Hoch | Datum

52 Wochen Tief | Datum

97,92 EUR (04.03.2019
61,56 EUR (09.07.2019
130,25 EUR (08.08.2018
61,56 EUR (09.07.2019
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Anzahl zugehoriger Erste Group Produkte
# Produkte
26

Produkttyp
Turbos

Alle Borsen fir WACKER CHEMIE AG

Borse [3] Datum Zeit Kurs Gehandeltes Trades
Volumen
Xetra 16.07.2019 12:39 66,30 EUR 2,39 521
Wiener Borse 16.07.2019 09:05 66,64 EUR 0,00 1
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https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/TypeDispatcher/index.phtml?method=keyValue2context&key=ID_TYPE&value=structuredprod_turbo_list&IDENTIFIER_UNDERLYING=DE000WCH8881
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954332_sortBy=gen_exchange&elem954332_sortOrder=ASC&ISIN=DE000WCH8881
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=197085609

WACKER CHEMIE AG
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Group

Tradegate
Stuttgart
Munchen

London Stock Exchange
European Trade Reporting

Hannover

Hamburg

Frankfurt

FINRA other OTC Issues
Dusseldorf

Berlin

16.07.2019
16.07.2019
16.07.2019
16.07.2019

16.07.2019
16.07.2019
16.07.2019
02.07.2019
16.07.2019
16.07.2019

12:41
12:30
09:34
09:00

08:10
08:09
09:23
15:30
12:00
09:34

66,30 EUR
66,18 EUR
66,62 EUR
66,04 EUR

65,94 EUR
65,94 EUR
66,82 EUR
78,12 USD
66,38 EUR
66,62 EUR

0,28
0,03
0,00
0,00

0,00
0,00
0,02
0,01
0,00
0,00
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https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14395631
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14572686
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14572685
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=39894654
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=39894654
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=16982865
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14572684
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14541955
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14593578
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14572683
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=14570537

WACKER CHEMIE AG

Firmenprofil
Firmenlogo Firmenprofil
WACKER Die Wacker Chemie AG ist ein global tatiges Chemieunternehmen. Das Leistungsportfolio

konzentriert sich schwerpunktmaRig auf Silikonchemie, Polymerchemie, Feinchemikalien
und Biotech-Produkte, Polysilicium sowie Wafer und Einkristalle aus Reinstsilicium. Die
Produktpalette reicht von Olen und Dichtstoffen (iber Lackharze, Dispersionspulver und

Kontaktdetails Kieselsaure hin zu Siliciumwafern und Pharmaproteinen. Den GroRteil seines Umsatzes
erzielt Wacker mit Produkten auf Siliciumbasis. Zu den Abnehmern gehoren unter anderem

WACKER CHEMIE AG die Konsumgiiter-, Nahrungsmittel-, Pharma-, Textil-, Solar-, Elektronik- und chemische

Jorg Hoffmann Grundstoffindustrie sowie die Medizintechnik, die Biotechnologie und der Maschinenbau.

. . Als Hersteller von Silicon- und Polymerprodukten kommen die Kunden von Wacker
Hanns-Seidel-Platz 4 D-81737 Minchen besonders aus der Automobil- und Bauindustrie. Mit der Produktion von Siliciumwafern
Telefon+49-89-6279-0 gehort das Unternehmen zu den wichtigsten Zulieferern der Halbleiterindustrie.

Fax: +49-89-6279-1770
E-mail: investor.relations@wacker.com

Vorstandsmitglieder Aufsichtsrat
PDF Downloads Rudolf Staudigl Vorstandsvorsitzender Peter-Alexander Aufsichtsratsvorsitzender
Unternehmensreport: WACKER L Auguste Willems  Vorstandsmitglied Wacker
CHEMIE AG Tobias Ohler Vorstandsmitglied Seppel Kraus Aufsichtsratsmitglied

Peter Aldozd Aufsichtsratsmitglied
Matthias Biebl Aufsichtsratsmitglied
Manfred Koppl Aufsichtsratsmitglied

Christian Hartel Vorstandsmitglied

Konrad Aufsichtsratsmitglied
Kammergruber

Jorg Aufsichtsratsmitglied
Kammermann

Ingrid Heindl Aufsichtsratsmitglied
Franz-Josef Aufsichtsratsmitglied
Kortim

Eduard-Harald Aufsichtsratsmitglied
Klein

Barbara Kraller  Aufsichtsratsmitglied

Ann-Sophie Aufsichtsratsmitglied
Wacker

Ernst-Ludwig Aufsichtsratsmitglied
Winnacker

Susanne Weiss  Aufsichtsratsmitglied

Gregor Biebl Aufsichtsratsmitglied
Andreas H. Aufsichtsratsmitglied
Biagosch
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mailto:investor.relations@wacker.com
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/PdfRenderer.php?f=DE000WCH8881-2019-07-16.pdf&u=%2Fmodules%2Fres%2Fcompany_profile%2Fdownload.php%3FLANG%3Dde%26MARKET%3Dat%26ISIN%3DDE000WCH8881
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